
UCHWAŁA NR XXXV/309/16
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 14 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Kożuchów miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.1)) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Kożuchów miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych stanowiąc, że: 

1) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży może być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od: 

a) żłobka, klubu dziecięcego, 

b) przedszkola, 

c) szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalnej, 

d) placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych, 

e) świątyni, domu modlitwy, kaplicy;

2) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży, w tym samodzielny, wygrodzony ogródek gastronomiczny, może być 
usytuowany w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od: 

a) żłobka, klubu dziecięcego, 

b) przedszkola, 

c) szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalnej, 

d) placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych, 

e) świątyni, domu modlitwy, kaplicy;

§ 2. 1. Odległość, o której mowa w § 1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od najbliższego 

ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do najbliższego 

ogólnodostępnego wejścia do: żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola, szkoły podstawowej, 

gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalnej, placówek oświatowo-wychowawczych 

i opiekuńczych, świątyni, domu modlitwy, kaplicy z zastrzeżeniem ust. 3 ; 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz.1893.



2. W przypadku punktu sprzedaży napojów alkoholowych nieposiadającego 
ogólnodostępnego wejścia, w którym sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży lub poza miejscem sprzedaży, prowadzona ma być na 
podstawie zezwolenia jednorazowego odległość, o której mowa w § 1 mierzona jest 
najkrótszą drogą dojścia od najbliższej granicy terenu przeznaczonego pod punkt sprzedaży 
napojów alkoholowych do najbliższego ogólnodostępnego wejścia do żłobka, klubu 
dziecięcego, przedszkola,  szkoły  podstawowej, gimnazjum, szkoły  ponadgimnazjalnej, 
placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych, świątyni, domu modlitwy, kaplicy 
z zastrzeżeniem ust. 3; 

3. Przez wejście do żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola,  szkoły  podstawowej, 
gimnazjum, ponadgimnazjalnej, placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych, 
świątyni, domu modlitwy, kaplicy znajdujących się na terenie ogrodzonym, należy rozumieć 
najbliższe ogólnodostępne wejście znajdujące się w ogrodzeniu tego terenu. 

4. W sytuacji, gdy punkty sprzedaży napojów alkoholowych, o których mowa w § 1, 
posiadają osobne wejścia i wyjścia, odległość, o której mowa w tymże paragrafie, mierzona 
jest od bliższego z nich. 

5. W sytuacji, gdy punkty sprzedaży napojów alkoholowych, o których mowa w § 1, 
nie funkcjonują w samodzielnych lokalach lecz zostały wydzielone z powierzchni innych 
lokali odległość, o której mowa w tymże paragrafie, mierzona jest od wejścia do tych lokali.

§ 3. Najkrótsza droga dojścia oznacza najkrótsze dojście po drodze, przy czym przez drogę 

rozumie się drogę w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2012 r., poz. 1137, z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 5. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży lub w miejscu sprzedaży wydane na podstawie dotychczasowych 

przepisów pozostają w mocy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr V/33/2003 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 30 stycznia 

2003 roku w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Kożuchów miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2003 r., nr 6, poz. 111 i z 

2006 r., nr 14, poz. 358). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Ireneusz Drzewiecki

https://sip.lex.pl/


UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) rada gminy ustala
w drodze uchwały zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych.
Przedstawiany projekt uchwały ma na celu zaostrzenie przepisów prawa miejscowego i w ten
sposób ograniczenie dostępu do napojów alkoholowych oraz ich spożycia.
Wprowadza się nowe obiekty „chronione” tj żłobki i kluby dziecięce. Kluby dziecięce w praktyce
pełnią podobną funkcję do żłobków i są wpisane do jednego wspólnego rejestru prowadzonego
przez Gminę Kożuchów. Zapis w uchwale ma na celu ochronę dzieci objętych opieką zarówno
w placówkach publicznych jak i niepublicznych.
Wprowadza się zmiany sposobu pomiaru odległości od punktów sprzedaży napojów alkoholowych
oraz doprecyzowuje się miejsca od którego liczy się odległość.




